

Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej	Roczne sprawozdanie merytoryczne z działalności organizacji pożytku publicznego		
	za rok 2016		
- Formularz należy wypełnić w języku polskim; - Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola; - W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach; - We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).			
Data zamieszczenia sprawozdania 2017-06-13			
I. Dane organizacji pożytku publicznego			
1. Nazwa organizacji	DOBRO POWRACA - FUNDACJA NA RZECZ CHORYCH NA STWARDNIENIE ROZSIANE I INNE CHOROBY PRZEWLEKŁE		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo DOLNOŚLĄSKIE	Powiat M. WROCŁAW
Gmina M. WROCŁAW	Ulica HŁASKI	Nr domu 34	Nr lokalu 12
Miejscowość WROCŁAW	Kod pocztowy 54-608	Poczta WROCŁAW	Nr telefonu 533830464
Nr faksu	E-mail fundacja@dobropowraca.pl	Strona www www.dobropowraca.pl	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym			
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2009-10-08		
5. Numer REGON	02108559500000	6. Numer KRS	0000338878
7. Skład organu zarządzającego organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Piotr Szymczyk	Prezes zarządu	TAK
	Halina Zelent	Wice prezes zarządu	TAK
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Monika Pustelnik	Przewodnicząca Rady	TAK
	Marta Bajkowska	Wiceprzewodnicząca Rady	TAK

9. Cele statutowe organizacji <i>(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)</i>	Celami Fundacji są: 1) upowszechnianie informacji na temat najnowszych sposobów leczenia stwardnienia rozsianego wśród Chorych, 2) gromadzenie funduszy na leczenie, rehabilitację, opiekę oraz pomoc społeczną dla osób chorych na stwardnienie rozsiane w zakresie terapii stwardnienia rozsianego oraz chorób towarzyszących, 3) doradztwo, pomoc organizacyjno-socjalna dla osób chorych na stwardnienie rozsiane oraz innych podmiotów zainteresowanych działalnością Fundacji, 4) upowszechnianie w społeczeństwie wiedzy o problemach ludzi chorych na stwardnienie rozsiane, 5) prowadzenie działalności integrującej chorych na stwardnienie rozsiane poprzez aktywność kulturalną, rekreacyjną, sportową oraz towarzyską, 6) rzecznictwo interesów chorych na stwardnienie rozsiane przed organami władzy państwowej i samorządowej oraz innymi podmiotami życia publicznego, 7) podnoszenie jakości życia osób chorych na stwardnienie rozsiane, 8) udzielanie chorym na stwardnienie rozsiane świadczeń z zakresu pomocy społecznej, celem umożliwienia im przezwyciężania trudnych sytuacji życiowych spowodowanych chorobą, których nie są oni w stanie pokonać wykorzystując własne uprawnienia, zasoby i możliwości, poprzez zaspokajanie potrzeb osób chorych, umożliwianie życia w warunkach odpowiadających godności człowieka, wspieranie działań zmierzających do usamodzielnienia osób chorych, ich integracji ze środowiskiem, wspieranie obecności osób chorych na rynku pracy.
10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji <i>(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)</i>	1. Fundacja realizuje swoje cele w szczególności poprzez: 1) organizowanie i prowadzenie strony internetowej z materiałami dotyczącymi najnowszych metod leczenia stwardnienia rozsianego, 2) opracowywanie materiałów informacyjnych i ich rozpowszechnianie w placówkach związanych z chorymi na stwardnienie rozsiane, 3) ułatwianie codziennego życia osobom dotkniętym chorobą i ich rodzinom polegające w szczególności na prowadzeniu akcji informacyjnych o prawach osób chorych na stwardnienie rozsiane, 4) zbiórkę funduszy z darowizn oraz z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych, 5) prowadzenie systemu subkont dla osób chorych na stwardnienie rozsiane, 6) współpracę z instytucjami i organizacjami działającymi w zakresie objętym celami Fundacji, 7) wyrażanie opinii w sprawach publicznych istotnych dla członków Fundacji oraz osób chorych na stwardnienie rozsiane, 8) organizowanie poparcia innych osób i podmiotów dla działalności Fundacji, 9) działalność w zakresie organizacji czasu wolnego, sportu, turystyki i rekreacji, 10) rozwijanie kontaktów międzynarodowych i współpracę z organizacjami zagranicznymi, 11) inne działania zgodne z celami Fundacji, inspirowane przez jej działaczy. 2. Fundacja realizuje swoje cele w zakresie udzielania chorym na stwardnienie rozsiane pomocy społecznej poprzez: 1) finansowanie terapii lekami oraz suplementami chorym na stwardnienie rozsiane, 2) ułatwianie codziennego życia osobom dotkniętym chorobą i ich rodzinom polegające w szczególności na zakupie sprzętu ortopedycznego, rehabilitacyjnego, medycznego, sportowego oraz przedmiotów codziennego użytku dla osób chorych na stwardnienie rozsiane, 3) finansowanie terapii psychologicznej, urologicznej, logopedycznej, okulistycznej, dermatologicznej i innych łagodzących objawy choroby, 4) finansowanie zabiegów i turnusów rehabilitacyjnych
II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym	

1. Opis działalności pożytku publicznego

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

W 2016 działalność kontynuowane były kluczowa część działalności Fundacji Dobro Powraca. Największy nacisk w ramach działalności operacyjnej i bieżącej położony był na (1) finansowanie leków Chorem na stwardnienie rozsiane. W ramach tej działalności finansowane było Osobom Chorem na stwardnienie rozsiane leczenie z zastosowaniem leków immunomodulujących wykorzystywanych w terapii długoterminowej. Podkreślenia wymaga fakt, że finansowanie tego rodzaju terapii jest wielomiesięcznym procesem, ponieważ terapia immunomodulantami prowadzona jest tak długo, jak przynosi wymierne korzyści dla pacjenta – finansowanie tego typu leków najczęściej odbywa się w cyklach miesięcznych, natomiast może być prowadzone w tej formie przez wiele lat. Finansowanie leczenia to jeden ze statutowych celów Fundacji i jest to zadanie realizowane od początku działalności, kontynuowane każdego roku. Finansowanie leków oparte jest zarówno o postanowienia statutowe, jak również uregulowania wewnętrzne Fundacji – w tym Wykaz oraz Porozumienie do Programu Leczenia i Rehabilitacji Stwardnienia Rozsianego. Poszczególne leki immunomodulujące są refundowane w ramach Programu Leczenia i Rehabilitacji Stwardnienia Rozsianego (PLiRSR) w oparciu o standardy leczenia stwardnienia rozsianego w Polsce, możliwe jest także opłacanie preparatów zakupionych za granicą – także w sytuacji, kiedy brak jest refundacji tych leków w Polsce. Fundacja opłaca leczenie lekami pierwszego rzutu, jak też drugiego – finansując terapię interferonami, Copaxone, Gilenya. W 2016 roku trafiły na polski rynek nowe preparaty wykorzystywane w leczeniu stwardnienia rozsianego (Plegrydy, leki na bazie kwasu fumarowego), które Fundacja także dopuszcza do finansowania. Fundacja finansuje terapię dla wszystkich postaci stwardnienia rozsianego:

- postaci remitująco-nawracającej
- postaci wtórnie postępującej
- postaci pierwotnie postępującej
- postaci postępująco-nawracającej.

Nie ma leku, który pozwoliłby na całkowite zatrzymanie postępu choroby i wyleczenie, jednak dostępnych jest wiele metod leczniczych, które mogą być pomocne. Terapie są zróżnicowane w zależności od typu choroby i występujących objawów. Leczenie pozwala odzyskać funkcje utracone w wyniku rzutu choroby oraz zwolnić rozwój choroby. Poniższe terapie modyfikujące przebieg choroby zostały zatwierdzone przez zajmujące się tym organizacje, takie jak amerykańska FDA, europejska EMA czy japońska PMDA i są finansowane przez Fundację Dobro Powraca:

- Interferony: (nazwy handlowe: Avonex, Rebif, CinnoVex). beta1b: (nazwy handlowe: Betaseron® [w Europie i Japonii Betaferon®], Extavia®). Betaseron został dopuszczony przez FDA do leczenia remitująco-nawracającej wtórnie postępującej postaci SM.
- Octan glatirameru: (nazwa handlowa: Copaxone®)
- Mitoksantron: (nazwa handlowa: Novantrone®).
- Kapsułki Gilenya® 0,5 mg
- Natalizumab: (nazwa handlowa Tysabri®)
- Fingolimod: (nazwa handlowa Gilenya®)
- Fumaran dimetylu (nazwa handlowa Tecfidera®)
- Fampridin (4-aminopirydyna, nazwa handlowa Fampyra®)

Rzuty postaci remitująco-nawracającej też mogą być leczone. Pacjenci zazwyczaj otrzymują duże dawki kortykosteroidów doustnie, takich jak metyloprednizon, lub są poddawani plazmaferezie, co pozwala skrócić czas trwania rzutu choroby i ograniczyć następstwa. Nie ma dopuszczonych do stosowania leków w postaci pierwotnie postępującej SM.

Fundacja refunduje Podopiecznym także leki wspomagające, objawowe. Leczenie objawowe w SM obejmuje zwalczanie skutków ubocznych terapii oraz objawów składających się na obraz kliniczny: spastyczności, zaburzeń zwieraczy, niedowładów, niezdolności, drżenia, zawrotów głowy, dysfunkcji seksualnej, zespołu zmęczenia, parestezji, bólu przewlekłego i innych.

- w leczeniu spastyczności pomocne są leki: dantrolen, baklofen, diazepam, tyzanidyna, także fizjoterapia, niekiedy toksyna botulinowa
- w leczeniu zaburzeń funkcji pęcherza moczowego pomocne są leki antycholinergiczne, np. oksybutynina (Ditropan), tolterodyna (Detrusitol), prostygmyna, pilokarpina, guanetydyna; niektórzy pacjenci wymagają okresowego lub stałego cewnikowania, inni stosują cewniki zewnętrzne; czasem efektywne jest dopęcherzowe podanie kapsaicyny
- w leczeniu drżenia skuteczny jest klonazepam

-w bólu napadowym podaje się karbamazepinę lub gabapentynę
-w leczeniu problemów z chodzeniem we wszystkich typach choroby pomocna jest dalfamprydyna (Ampyra)

Stosowane są też tzw. zabiegi CCSVI (udrożnienie żył szyjnych, bądź poprawienie działania zastawek w żyłach szyjnych).

W ramach tego działania finansowane terapii stwardnienia rozsianego refundowane w ramach Programu Leczenia i Rehabilitacji Stwardnienia Rozsianego są także suplementy wspierające terapię podstawową (preparaty witaminowe – wit. D3, B12, B6, odżywki dla chorych w zaawansowanym stadium choroby, leki antybakteryjne i antywirusowe). W przypadku chorych przyjmujących leki immunomodulujące finansowany jest również zakup środków chroniących pracę wątroby oraz wizyty u lekarza hematologa (w przypadku zaburzeń związanych z morfologią krwi). Możliwe jest zrefundowanie preparatów wspomagających odporność oraz łagodzące skutki przyjmowanych leków.

Jeżeli występują wskazania związane z terapią SM (głównie w zakresie zapobiegania rzutom choroby) finansowanie obejmuje także leczenie urologiczne, dermatologiczne, psychologiczne i psychiatryczne, ginekologiczne, internistyczne, chirurgiczne oraz stomatologiczne i alergologiczne. Wspomagana jest również terapia chorób współistniejących. Takie działania podyktowane są holistycznym podejściem do Pacjenta i dążeniem do poprawy ogólnego stanu zdrowia, co ma znaczenie dla przebiegu stwardnienia rozsianego. Rodzaje finansowanych zakupów w związku z refundacją leczenia są następujące:

-Zakup leków immunomodulujących oraz innych neurologicznych i w terapiach schorzeń współistniejących:

- a- leki immunomodulujące i immunosupresyjne
- b- pozostałe leki stosowane w terapii SM objawowo (np. przeciw spastyczne, przeciwbólowe)
- c- leki niezbędne w terapii chorób współistniejących(w tym antydepresyjne i psychotropowe)

-Zakup innych leków (lekarze: psycholog, urolog, logopeda, okulista, ginekolog, stomatolog, psychiatra, alergolog, dermatolog):

- a- leki z innych specjalizacji związane z leczeniem skutków/objawów SM oraz mające na celu eliminację chorób współistniejących
- b- środki antykoncepcyjne dla chorych leczonych immunomodulacyjnie oraz immunosupresyjnie
- c- bądź przyjmujących leki objawowe posiadające przeciwwskazanie do zajścia w ciążę

-Zakup suplementów i leków łagodzących objawy choroby:

- a- suplementy leków wspomagające terapię podstawową w przebiegu SM
- b- witaminy
- c- odżywki
- d- środki specjalnego przeznaczenia spożywczego
- e- preparaty antyalergiczne i przeciwuczuleniowe
- f- ochrona przeciwsłoneczna i przeciw fotouczulająca
- g- środki przeciwwirusowe i antybakteryjne, antybiotyki w terapiach współistniejących
- h- wkładki higieniczne

-Terapia psychologiczna, terapia urologiczna, logopedyczna, okulistyczna, dermatologiczna i inne łagodzące objawy chorobowe, w tym wizyty u lekarzy specjalistów:

- a- wizyty u lekarzy specjalistów związane z SM
- b- terapia u lekarzy specjalistów związana z SM
- c- wizyty lekarskie mające na celu leczenie chorób współwystępujących
- d- wizyty u rehabilitantów i dietetyków

W 2016 podopieczni fundacji korzystali z (2) rehabilitacji w specjalistycznych ośrodkach. Finansowanie zabiegów i turnusów rehabilitacyjnych obejmowało m.in:

- a- zabiegi rehabilitacyjne
- b- turnusy rehabilitacyjne
- c- turnusy sanatoryjne i uzdrowiskowe
- d- pobyty w obiektach umożliwiających dostęp do własnych centrów medycznych
- e- masaże terapeutyczne

Fundacja Dobro Powraca aktywnie wspierała także aktywności rehabilitacyjne i sportowe swoich

podopiecznych, m.in zakup przyrządów do rehabilitacji oraz sprzętów sportowych, wspieranie aktywności fizycznej, sprzęt ortopedyczny i medyczny:

a-sprzęty sportowe i specjalistyczne wspomagające rehabilitację domową

b-karnety sportowe

c-matrace rehabilitacyjne

d-masażery

e-odzież sportowa i uciskowa

f-ciśnieniomierze, termometry

g-sprzęt wspomagający aktywność fizyczną

h-sprzęt wspomagający aktywność fizyczną stacjonarnie i-

i-programy treningowe

Są to działania realizowane w bieżącej terapii SM oraz jako działania zapobiegające powstawaniu niepełnosprawności. W ramach realizacji celów statutowych fundacja wspiera i promuje aktywność fizyczną wśród swoich podopiecznych oraz rehabilitację stacjonarną (domową) jako metody zapobiegania niepełnosprawności i podnoszenia ogólnej wydolności organizmu. Jest to część podejścia holistycznego do terapii Pacjenta ze stwardnieniem rozsianym.

Dla Podopiecznych z niepełnosprawnością narządu ruchu Fundacja zapewniała w 2016 (3) zakup wózków inwalidzkich oraz innych sprzętów ułatwiających poruszanie się:

a-wózki inwalidzkie

b- skutery

c- Schodofazy

d-Kule

e-łóżka rehabilitacyjne

f- Podnośniki

g- Adaptery

h- Balkoniki

i- Rotatory

j- Rowery

k- Dźwigi osobowe

a także (4) zakup sprzętu ułatwiającego likwidację barier komunikacyjnych wynikających z niepełnosprawności lub ograniczeń narządów związanej ze stwardnieniem rozsianym:

a-specjalistyczne aparaty telefoniczne

b- programy komputerowe dla osób słabosłyszących i słabowidzących

c- dostosowanie samochodu (adaptery, automatyczna skrzynia biegów)

d- rampa podjazdowa

e- poręcze

f- uchwyty

g- zakup i montaż zatrzasków magnetycznych

h- przyrządy ułatwiające pomoc w

i- ubieraniu się: elastyczne sznurówki, przyrząd do ściągania butów, przyrząd do zakładania skarpet, przyrząd ułatwiający zapinanie guzików, itp.;

j- oczyszczacze powietrza, urządzenia przeciwalergiczne i klimatyzacyjne

k- lupy

l-czytniki

m- rolety i przyciemniacze szyb

Mając na uwadze szczególne potrzeby Chorych na stwardnienie rozsiane związane z niepełnosprawnością ruchową, Fundacja (5) wspierała koszty modernizacji mieszkania i dostosowania mieszkania do uzasadnionych potrzeb Osoby Chorej, w zakresie:

a-urządzenia techniczne z zakresu gospodarstwa domowego ułatwiające osobom niepełnosprawnym wykonywanie podstawowych czynności utrudnionych ze względu na niepełnosprawność

b-Przystosowanie wyposażenia kuchni do samodzielnej obsługi przez osobę niepełnosprawną tym: obniżenie i obudowanie zlewozmywaka, zakup i montaż niskich blatów, zakup i montaż ruchomych półek oraz pojemników na specjalnych prowadnicach, zakup i montaż zawiasów umożliwiających otwieranie

c- drzwiczek pod kątem większym niż 90 stopni

d- zakup i montaż kabiny prysznicowej na poziomie podłogi

e- sygnalizacja świetlna dzwonka do drzwi

a także (6)finansowano zakup sprzętu komputerowego i RTV ułatwiającego likwidację barier komunikacyjnych oraz ułatwiających podjęcie pracy zarobkowej (na podstawie zaświadczenie od

pracodawcy stwierdzające, że do wykonywania obowiązków służbowych niezbędne jest posiadanie sprzętu/oprogramowania komputerowego w domu).

W 2016 Fundacja dążyła do podniesienia standardu funkcjonowania Osób chorych na stwardnienie rozsiane, w tym celu:

- finansowano koszty transportu samochodem prywatnym na turnusy rehabilitacyjne, do szpitala, na wizyty lekarskie
- wprowadzono procedurę finansowania kosztów pomocy prawnej (dotyczącej dostępu do leczenia, prawa pracy, prawa ubezpieczeń społecznych, postępowania przed sądami i urzędami)
- finansowano zakup okularów
- finansowano zakupy związane z kupnem przyrządów do aplikacji i przechowywania leków
- finansowano zabiegi akupresury i medycyny niekonwencjonalnej w zwalczaniu bólu u pacjentów ze stwardnieniem rozsianym
- wspierano zakup leków poza granicami Polski
- finansowano zakup publikacji poświęconych zdrowemu trybowi życia oraz stwardnieniu rozsianemu

Ważną gałąź działalności Fundacji stanowiło (7) wspieranie badań diagnostycznych - zwłaszcza w zakresie diagnostyki obrazowej (MRI) oraz badań antyalergicznymi. Działanie związane jest głównie z finansowaniem badań obrazowych chorych na stwardnienie rozsiane (rezonans magnetyczny z kontrastem oraz tomografia komputerowa). Badanie rezonansem magnetycznym jest podstawowym badaniem pozwalającym śledzić postęp choroby.

Finansujemy także badania diagnostyczne związane z leczeniem immunomodulującym i jego skutkami ubocznymi – USG jamy brzusznej w przypadku wystąpienia problemów z wątrobą, USG tarczycy, morfologia krwi, badania serca. Są to wszystkie badania diagnostyczne mające na celu monitorowanie stanu chorego, wykrywanie nieprawidłowości, które pozwalają na szybką reakcję. W przypadku wystąpienia pozagałkowego zapalenia nerwu wzrokowego możliwe jest finansowanie badań okulistycznych (np. potencjały wzrokowe wywoływane, badanie wzroku). Prowadzimy także zapotrzebowanie chorych w okulary i soczewki kontaktowe.

(8) Biorąc pod uwagę fakt, że potrzeby osoby chorej na stwardnienie rozsiane mogą być bardzo indywidualne i podyktowane jednostkowym przebiegiem choroby, Fundacja w 2016 roku dopuszczała się możliwości sfinansowania indywidualnych potrzeb na podstawie zaświadczeń lekarskich/rehabilitacyjnych/indywidualnych podań. Decyzję o objęciu danej potrzeby finansowaniem każdorazowo podejmował Zarząd Fundacji w 2016 roku pozytywnie rozpatrzono wniosek o współfinansowanie zakupu mieszkania przystosowanego dla potrzeb osoby niepełnosprawnej oraz sprzętu RTV i AGD ułatwiającego funkcjonowanie osoby chorej (np. kucheniki z automatycznym odcięciem gazu, kotły grzewcze, sprzęt wykorzystywany w zaleceniach dietetycznych, m.in. wyciskarki, blendery, etc).

W 2009 roku Zarząd Fundacji uchwalił Program Gromadzenia Środków na Leczenie i Rehabilitację Stwardnienia Rozsianego (9), który umożliwia Chorym aktywny udział w gromadzeniu funduszy na zakup leków oraz rehabilitację. Fundacja wspiera działania Chorych udzielając porad oraz wskazówek, gdzie i w jaki sposób można pozyskiwać środki z przeznaczeniem na leczenie oraz w drodze indywidualnych konsultacji (infolinia w tej sprawie jest czynna codziennie). Wspieramy działalność podopiecznych Fundacji udostępniając im przestrzeń reklamową na stronie internetowej fundacji oraz dostarczając materiałów informacyjnych. Przez cały 2016 rok trwał nabór do programu. Jest to działanie kontynuowane, realizowane od 2009 roku. Fundacja umożliwia swoim podopiecznym zbieranie darowizn oraz 1% podatku z przeznaczeniem imiennym. Fundacja administruje programem – nadzoruje wydatkowanie środków w zgodzie ze statutem, prowadzi działania informacyjne dla chorych oraz w społeczeństwie. Zapewnia podopiecznym regularną informację na temat wysokości zgromadzonych środków. Program jest prowadzony bezpłatnie, Fundacja ponosi po swojej stronie także koszty bankowe związane z obsługą subkonta – tak, aby Podopieczni nie ponosili żadnych wydatków związanych z prowadzeniem subkonta. Fundacja Dobro Powraca jest jedną z nielicznych organizacji w Polsce działającej na rzecz Chorych na stwardnienie rozsiane, która wprowadziła darmowe subkonta. Fundacja nie pobiera od Podopiecznych żadnych opłat związanych z uczestnictwem w Programie, zarówno od strony administrowania 1% podatku, jak i darowiznami.

Jednym z celów statutowych Fundacji jest (10) pomoc społeczna dla Chorych. W ramach tego działania, m.in.:

- Fundacja wspiera pomoc i opiekę w zakresie terapii psychologicznych
- Fundacja prowadzi infolinię z poradnictwem i wsparciem dla Osób Chorych na stwardnienie rozsiane. Infolinia jest czynna przez pięć dni roboczych w tygodniu. Za jej pośrednictwem udzielane są porady w zakresie przystąpienia do Fundacji, wyjaśnienia wewnętrznych procedur, wsparcie w trudnych sytuacjach życiowych, poradnictwo etc. W 2016 roku najwięcej porad za pośrednictwem infolinii udzielono w sprawie przystąpienia do Programu Gromadzenia Środków na Leczenie i Rehabilitację SM

oraz informacji związanych ze sposobem opłacania faktur/rachunków oraz możliwościami refundacji poszczególnych świadczeń.

- Dążąc do wyrównywania szans chorych na stwardnienie rozsiane na rynku pracy finansujemy wyposażenie stanowisk roboczych chorym wykonującym telepracę oraz pracę zdalną (na podstawie zaświadczeń od pracodawców)
- Wspomagamy zapobieganie izolacji społecznej (łamanie barier komunikacyjnych) oraz dążymy do maksymalnego usamodzielnienia naszych podopiecznych (likwidacja barier architektonicznych, zakup schodofazów oraz wózków inwalidzkich, zakup skuterów, przystosowywanie samochodów dla potrzeb osób niepełnosprawnych, przystosowywanie mieszkań dla potrzeb osób niepełnosprawnych).

W 2016 roku Fundacja (11) kontynuowała także działalność informacyjną. Prowadzona jest strona internetowa www.dobropowrca.pl, która poza informacjami dotyczącymi fundacji zawiera także dane dotyczące stwardnienia rozsianego oraz tablicę prowadzącą do stron internetowych podopiecznych fundacji.

Na stronie internetowej Fundacji znajdują się poradniki dla Chorych na stwardnienie rozsiane w zakresie:

- Jak rozmawiać o SM ze swoimi dziećmi
- Rozciągnijmy się
- Mielina działa mi na nerwy
- Zachowaj równowagę
- SM i fakty
- SM i ból
- SM i dieta
- SM i drżenie
- SM i pamięć
- SM i sex
- SM i wzrok
- SM i zmęczenie
- SM i praca
- SM i ruch
- SM i stres
- SM i emocje
- SM i mowa
- SM i depresja
- SM i sprawy kobiece
- SM i rodzina
- SM i spastyczności
- Przewodnik po lekach i leczeniu
- Podarunek dla opiekunów
- SM konsekwencje dla Ciebie i Twoich bliskich
- Dzieci też mają SM

Na stronie internetowej zamieszczono informacje o programie realizowanym przez Fundację– Ziarnko do Ziarnka oraz o Programie Gromadzenia Środków na Leczenie i Rehabilitację Stwardnienia Rozsianego. Jest to podstawowy kanał komunikacji z podopiecznymi fundacji oraz miejsce, w którym można przystąpić do fundacji wypełniając formularz internetowy. Cel informacyjny w 2016 roku realizowano głównie za pośrednictwem Facebook-a. Strona internetowa zawiera następujące kategorie informacji:

- Subkonto
- Aktualności
- dział Mozesz Pomoc
- dział Kontakt
- Fundacja
- Stwardnienie Rozsiane
- 1% Podatku
- Podopieczni o sobie
- Codziennosc z SM

Szczegółowe dane dotyczące finansów Fundacji znajdują się w sprawozdaniu finansowym.

1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego (Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)	☐ najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)	☐ województwo
	☐ gmina	☐ kilka województw
	☐ kilka gmin	☒ cały kraj
	☐ powiat	☐ poza granicami kraju
	☐ kilka powiatów	

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji (Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)	Osoby fizyczne	776	
	Osoby prawne	0	

2.2. Informacje na temat innych (niż wymienionych w pkt 2.1) odbiorców, na rzecz których organizacja działała (Np. zwierzęta, zabytki)	
---	--

3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego	☒ Tak ☐ Nie
---	---

3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer/y działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2010 r. Nr 234, poz. 1536, z późn. zm.), a także kodu/ów PKD 2007 odpowiadającego/ych tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)
	ochrona i promocja zdrowia	finansowanie leków i artykułów medycznych w ramach tego działania fundacja finansuje osobom chorym na stwardnienie rozsiane leki przeznaczone zarówno do łagodzenia skutków choroby, jak też zapobiegające rzutom oraz artykuły medyczne mające przeznaczenie w terapii stwardnienia rozsianego (w tym masażery, okulary, ciśnieniomierze, wstrzykiwacze do leków); ponieważ liczba osób objętych refundowanymi programami lekowymi jest w Polsce niewielka, to działanie ma na celu rozszerzenie kręgu pacjentów poddawanych leczeniu.	85.14.F

pomoc społeczna, w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywanie szans tych rodzin i osób	Pomoc osobom znajdującym się w trudnej sytuacji życiowej spowodowanej nieuleczalną chorobą jaką jest Stwardnienie Rozsiane. Ponieważ jest to schorzenie nieuleczalne, towarzyszące pacjentowi do końca jego życia, taka pomoc jest wszechstronna i obejmuje zarówno pomoc w leczeniu, pomoc w terapii, wspieranie aktywności sportowej i towarzyskiej osób chorych na stwardnienie rozsiane, pomoc w przystosowaniu mieszkań dla osób niepełnosprawnych oraz podnoszenie jakości życia pacjentów ze stwardnieniem rozsianym.	85.32.C
działalność charytatywnej	Pomoc finansowa osobom dotkniętym stwardnieniem rozsianym - w ramach prowadzonej działalności charytatywnej fundacja nieodpłatnie wspiera podopiecznych ze stwardnieniem rozsianym w zakresie zakupu leków, sprzętów rehabilitacyjnych i sportowych. Finansowane są także turnusy rehabilitacyjne w specjalistycznych ośrodkach. Fundacja prowadzi działalność nieodpłatną pożytku publicznego, nie pobiera od podopiecznych żadnych kosztów (w tym także związanych z administrowaniem subkontami). Wszystkie prowadzone na rzecz chorych działania realizowane są nieodpłatnie.	91.33.Z

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego		☐ Tak ☒ Nie
Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer/y działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu/ów [PKD 2007](#) odpowiadającego/ych tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą

☐ Tak

☒ Nie

Numer Kodu (PKD)

Przedmiot i opis działalności

5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu/ów [PKD 2007](#) odpowiadającego/ych tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym**1. Informacja o przychodach organizacji**

1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem wyników/zysków i strat)	5 033 757,03 zł
a) Przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	4 784 482,25 zł
b) Przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego	0,00 zł
c) Przychody z działalności gospodarczej	0,00 zł
d) Przychody finansowe	249 274,78 zł
e) Pozostałe przychody	0,00 zł

2. Informacja o źródłach przychodów organizacji

2.1. Przychody z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych	4 488 577,25 zł
2.2. Ze źródeł publicznych ogółem:	9 376,60 zł
a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	0,00 zł
b) ze środków budżetu państwa	9 376,60 zł
c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	0,00 zł
d) ze środków państwowych funduszy celowych	0,00 zł

2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem:		286 528,40 zł
a) ze składek członkowskich		0,00 zł
b) z darowizn od osób fizycznych		213 366,48 zł
c) z darowizn od osób prawnych		73 161,92 zł
d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)		0,00 zł
e) ze spadków, zapisów		0,00 zł
f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)		0,00 zł
2.4. Z innych źródeł		249 274,78 zł
3. Informacje o sposobie wydatkowania środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych		
3.1. Stan środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego		7 449 921,59 zł
3.2. Wysokość kwoty pochodzącej z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych wydatkowanej w okresie sprawozdawczym ogółem		2 959 304,82 zł
3.3. Działania, na które wydatkowano środki pochodzące z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania		
1	Leki, suplementy i produkty apteczne	680 000,00 zł
2	Turnusy rehabilitacyjne	640 000,00 zł
3	Usługi rehabilitacyjne i sportowe	400 000,00 zł
4	Sprzęt rehabilitacyjny i sportowy	360 000,00 zł
3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego wydatkowała najwięcej środków pochodzących z 1% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z wydaną kwotą		
1	Podopieczny 1	44 436,25 zł
2	Podopieczny 2	34 915,24 zł
3	Podopieczny 3	33 000,41 zł
4	podopieczny 4	23 160,29 zł
4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym		W tym: wysokość kosztów finansowana z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych
4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:		3 197 437,13 zł
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego		3 197 437,13 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego		0,00 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej		0,00 zł
d) koszty finansowe		0,00 zł

e) koszty administracyjne	0,00 zł	
f) pozostałe koszty ogółem	0,00 zł	0,00 zł
4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1% podatku dochodowego od osób fizycznych		0,00 zł
5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	1 587 045,12 zł	
5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego	0,00 zł	
5.3. Wynik działalności gospodarczej	0,00 zł	
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego	0,00 zł	
IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym		
1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji wraz z kwotą przyznanego zwolnienia)</i>	☒ z podatku dochodowego od osób prawnych ☐ z podatku od nieruchomości ☐ z podatku od czynności cywilnoprawnych ☐ z podatku od towarów i usług ☐ z opłaty skarbowej ☐ z opłat sądowych ☐ z innych zwolnień, jakich: ☐ nie korzystała	1 836 319,90 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł
2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji (Dz. U. z 2011 r. Nr 43, poz. 226, z późn. zm.)	☐ Tak ☒ Nie	
3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo: <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i>	☐ własność ☐ użytkowanie wieczyste ☐ najem ☐ użytkowanie ☐ użyczenie ☐ dzierżawa ☒ nie korzystała	
V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
1. Pracownicy oraz osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej		

1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy <i>(W odpowiedzi należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeśli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)</i>	0,0 osób
1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty <i>(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,5 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 1 miejsca po przecinku)</i>	0,0 etatów
1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	0,0 osób
2. Członkowie	
2.1. Organizacja posiada członków	☐ Tak ☒ Nie
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego	0,00 osób fizycznych
	0,00 osób prawnych
3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym	
3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy <i>(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)</i>	☐ Tak ☒ Nie
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres krótszy niż 30 dni</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)</i>	0,00 osób
w tym: a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0,00 osób
b) inne osoby	0,00 osób

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres od 30 dni do 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)		0,00 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0,00 osób
	b) inne osoby	0,00 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji OKw okresie sprawozdawczym)		0,00 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0,00 osób
	b) inne osoby	0,00 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym		
1. Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym		0,00 zł
a) z tytułu umów o pracę	- wynagrodzenie zasadnicze	0,00 zł
	- nagrody	0,00 zł
	- premie	0,00 zł
	- inne świadczenia	0,00 zł
	b) z tytułu umów cywilnoprawnych	0,00 zł
2. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego		0,00 zł
w tym:	a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	0,00 zł
	b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	0,00 zł
3. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną działalnością gospodarczą organizacji		0,00 zł
4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesiące)</i>		6 250,00 zł
5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(patrz komentarz do punktu 4)</i>		0,00 zł
6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(patrz komentarz do punktu 4)</i>		0,00 zł
7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(patrz komentarz do punktu 4)</i>		0,00 zł

8. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	10 000,00 zł			
9. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł			
10. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł			
11. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	0,00 zł			
12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń <i>(Można podzielić się z opinią publiczną dodatkowymi uwagami dotyczącymi poziomu lub konstrukcji wynagrodzeń w organizacji, wówczas należy wpisać te uwagi w przygotowane pole)</i>				
VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożyczkach publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym				
1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych	☐ Tak ☒ Nie			
2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych	0,00 zł			
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych				
VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożyczki publicznego przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym				
1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego	☐ Tak ☒ Nie			
2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację <i>(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)</i>				
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe				☐ Tak ☒ Nie
4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację <i>(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)</i>				
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożyczek publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień publicznych <i>(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. — Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759, z późn. zm.) oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14.000 euro)</i>				
1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne				☐ Tak ☒ Nie
2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację				
Lp	Przedmiot zamówienia	Nazwa organu		Kwota

X. Informacje uzupełniające				
1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki				
Lp	Nazwa spółki	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem				
3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym				
Lp	Organ kontrolujący			Liczba kontroli
4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2009 r. Nr 152, poz. 1223, z późn. zm.) lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego (Dz. U. Nr 285, poz. 2852)				☐ Tak ☒ Nie
5. Dodatkowe informacje (Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)				
Czytelny podpis osoby upoważnionej lub podpisy osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji	Piotr Szymczyk, Halina Zelent 2017-06-12	Data wypełnienia sprawozdania		